c 23 De ſeptē gemis preciōſis.

Alia vice cū idem ſignum poneret, dixit:
Scribe dominenomē meū in cor tuum.
Statim viſus eſt ei dominus habere li
teras aureas ſeptem geminis ornatās in pecto/
te ſuo. Vidiq; litteram primam nominis ſui &

agnouit citis significationem, prima gemina significat cordis mundiciā. Secunda assiduā memoriā conuersationis xp̄i. Tertia humilitatem. Quarta incrementa bonorum operum. Quinta patientiam in aduersis. Sexta spem. Septima celestium amorem. His enim cōmunicatus debet esse insignitus.

Qualiter hō accedat ad cōmunionē.

24
Ancille xp̄i amoris erat, ut dum cōicare vellet, xp̄i passionem diligenter cogitare, & quādo hec negligebat, grauiter se deligitimebat, eo q̄ dominus dixerat. Hoc facite in meā cōmemorationē. Vnde cū dñm orasset, ut huius verbi sibi sensum exponeret, sic intelligēdum p̄ spiritū est edocta, hec facite in meā cōmemorationem. Tria sunt nobis memoria randa tēpore sacratissime cōmunionis corporis & sanguinis ȳbu xp̄i. Primi est eternus ille amor, quo nos dēns cū nō, essemus amauit, pr̄uidens omnem defectū nostrum & pfidiam, & tamē nos create dignatus est ad ymaginem & similitudinem suam, pro quo merito gratias referemus. Secundi est amor ille inestimabilis, quo filius dei, cum esset plenus delitiis in patris gloria, lēnauit se illa infinita maiestas ad oēm nostrā miseriā, quā patimur in vīculis adā, fāmē, frigus, cestū, lassitudinē, tristitiā, obprobria penam & mortem turpissimam, que omnia sustinuit ineffabili patientia, ut nos liberaret ab.

N ii

omni miseria. Tertius est amor ille scriptabilis,
quo nos singulis respicit momentis & sicut cura
piissime paternitatis, ita q̄ ille, qui est creator
noster & dominus, redemptor & frater dulcissi-
mus, semper astas deo patri pro nobis cuncta no-
stra disponit & promouet negotia tanq̄ aduoca-
tus & minister fidelissimus. Hec tria singulis ho-
ris sunt habēda merito in memoria, sed spāli-
us, cū intersumus celesti conuiuio, qd nobis dona-
uit amator noster amantissimus p̄ inestimabili-
lis amoris testamēto, merito semp̄ recolēdo.

c 25 De triplici vnguēto anime.

Cum pro quadā orasset, q̄ sibi conquesta
fuerat, q̄ minus devotionē sentiret dī
communicaret, hāc doctrinā ex deo sibi
dedit. Quādo volueris cōicare, si cor tuū sentis
tepidū ad orationē, nec habes tale desideriū &
amorē, prout deoer, clama toto corde ad deū &
dic. Trahe me post te curramus in odore vnguē-
torū tuorū. In hoc verbo, trahe, cogita q̄ potes
& immēsus fuit amor, q̄ omnipotentem & eten-
dum deū ad tā ignominiosum crucis supplici-
um duxit, desiderans vt ipse, q̄ dixit, si exaltatus
fuero a terra, omnia traham ad me, cor tuū tra-
hat cū oībus anime tue viribus in se ipsum, &
faciat te currere cū amore & desiderio in odore
trium vnguentorum, illorū q̄ de sui dulcissimi
cordis nobilissima apotheca tā large proflux-
runt, quod celum & terram impleverunt. Priv-

num est aq illa rosacea, q̄ amor divinus ex eo,
ea illa nobilissima dominico. spectore in cami-
no decoxit charitatis. Hoc vngueto utaris pro-
ablutione faciei anime tue, recogitans diligen-
ter, si aliquam inuenies peccati maculam, quā
ores ablui hoc fontemque, quo latronē lauit in-
cruce. Secundum vnguentum est vinum illud ru-
beum sanguis. Sanctissimus, quē torcular ex-
pressit in cruce & cum aqua eduxit de cordis
eius rosco vulnera, ex quo petas anime tue fa-
ciem colorari, vt tanto conuincio digne possis
adaptari. Tertium est supereminens & supercf-
ficiens divini corporis inestimabilis dulcedo,
quam nec mortis potuit minuere amaritudo
& dicatur vnguentum balsamicum, omnem
vincens odorem aromatum, & valet ad omnē
langorem. Hoc vnguentum petas ifundi cordi
anctie, vt gustet & sentiat q̄ suavis est Dns, &
gustata suauitate eius, ipsigeris, dilateris, cōfor-
teris & incorporeris ei, q̄ sc̄ tibi talē dedit p amo-
re. Et si nulla ex oībus pdictis sentis suauitatē,
petas, vt i dulcissimo & fidelissimo amatore tuo
psicias, & vt ipsi sapiat tua īspiditas, ac in ipso
ferneſcat oī tua tepiditas, ipseq̄ solus glorifice-
tur in oībus opibus tuis hic & i futuro.

Item aliud. c 26

Cum etiam orant pro quadam que sepi-
us cōmunicare trepidabat, dominus re-
spondit. Quo sepius homo cōmunicat

N iii

eo purior anima efficitur finita illud, quo frē
quētius quis abluntur, eo mūdior reddit. Quo
etiam sepius cōmunicat, eo amplius ego in eo
& ipse in me operatur, & eius opera magis san
ctificantur. Itē quo studiosius homo cōicat, eo
profundius mihi ītergitur, & quāto plus diui
nitatis penetrat abyssum, tāto amplius anima
eius dilatatur & capax diuītatis efficitur, sicut
quo sepius aqua in vnum defluit locum, eo ip
sum profundius canat, & ad magis influēdum
reddit aptiorem.

27 Qualiter cor hominis sit deo vnitū.

Cum vice quadā sacram̄issimi corporis xp̄i
percepisset sacramētū, post dulcia cum
ipso colloquia, vīsam est ei, quasi dñs ac
eipenit cor aie & cōprimet ilud cordi suo, ita
vt in vnā redigeretur massam. Et ait: Sic volui,
vt hominū corda mihi per desideriū effent vni
ta, sic vt homo nil sibi desideraret, sed oīa deside
ria sua secūdum cor meū disponeret, sicut duo
vēti lūsimul flantes, vnu acrē spirat. Secūdo vni
ti mihi debuit in oī operatione sua. Verbi gra
tia. Cum dormire, siue comedere debet, dicat
in corde suo. Domine in vniōe amoris tui, quo
mihi istud cōmodum creasti, & ipse in terris ta
li commodo vti voluisti, tibi in eternam latu
dem & corporis mei fuscacio necessitatem. Si
enīlter & iniuncto sibi opere faciat, dicēs. Do

mine in vnione amoris tui , quo te in laboriis
exercere dignatus es, & adhuc in anima si-
ne intermissione operaris, & nunc mihi hoc o-
pus inifixisti, tibi ad laudem, pro utilitate vni-
uersitatis illud facio , qui dixisti, sine me nihil
potestis facere, oras cum mea operatione vni-
ti & perfici, sicut stilla aquae magno in missa flu-
tuo, omnia, que flumen illud agit, etiam insi-
mul operatur. Tertio per voluntatum concor-
diam, sic ut omnia, que ego volo, etiam ipse ve-
lit tam in aduersis q̄ in prosperis, sicut electissi
igne confiatum amplius non diuiditur, sic ho-
mo ille unus per amorem spiritus tecum effi-
citur, qđ maxime perfectionis, sine virtutis est
in hac vita. Quia anima habens commodum
ab omnibus terrenis libertatis, non diuidicaris
facta hominum, qualiter me in corde habet ta-
si me induet vestimento scilicet rubeo per re-
memorationem mee passionis & mortis, & per
remembrance mee infantie viridi & cete-
ra, Et homo communieans me cibat & ego
ipsum eternam sibi gloriam & gratiam largi-
endo.

c 28

De septem horis canonicis.

Ancilla christi de septē horis cogitās,
andimit a domio. Cū primo nocte sur-
rexit ob reverētiā illius amoris, quo
accinctū tradidi in manus impiorum, & quo
N. iiii

factus sum obediens deo patri usq; ad mortem,
disponas in corde tuo obedere te velle ad oīā, q̄
tibi iniungūtur, etiā si die illo oēm obediētam
opere p̄ficere posses, quā alijs scōrū adimpleuit.
Circa primā ob reverētiā humilitatis, qua co-
tam indignissimo iudice vultur agnus mansue-
tissimus iudicādus steti, subūrias te omni crea-
ture propter me, & ad quolibet vilia & humili-
fis parata. Ad tertiam ob amorem, quo ego cō-
temptus, consputus & omni obprobroio satu-
ratus, temetip̄am contemnas & vilipendas.
Ad sextam, crucifigas tibi mundum, tecq; mū-
do cogitans, qualiter ego amator tuus pro-
 amore tuo cruci sum affixus, & ideo omnia
mūdi delectabilia & suauia, tibi vultur crux, suar
amara. Ad nonam moriaris mundo & omni
creature, videlicet, ut amorosa mors mea in tā-
tum cordi tuo dulcescat, vt omnis creatura tū-
bi displiceat & vilescat. Circa vesperas, hora vi
delict, qua de cruce sum depositus, recolas in
gaudio, qualiter post mortem & omnes labores
tuos felici requie infiniti meo pausabis. Ad cō-
pletorium quoq; memor sis yunionis illius bea-
tissime, qua unus spiritus mecum effectus me
ipso in summa experientia perfrueris. Que v-
nio hic incipiet per voluntatis mee, & tue con-
cordiam in omnibus tam aduersis q̄ prospe-
ris, & in futuro complebitur per gloriam sine
fine mansurā.

Iquis etiam horas canonicas denote cattate voluerit. his tibus intendere studeat. Ab exordio horarum usque ad psalmos laudans extollat abyssum humilitatis, qua illa excellentissima diuinitatis maiestas a summo celo si se inclinans in vallem misericordie nostre se deiecit. In qua humilitate dominus angelorum factus est hominum frater, & socius, immo & humiliis seruit secundum quod ipse dixit. Non veni ministrari, sed ministrare, & ob reuerentiam illius humiliationis inclinet se devote. Inter psalmos vero extollat iiscriptabilis dei sapientia, que tam dignanter cum hominibus conuersata per semetipsum dignata est hominem salutaribus instruere verbis & monitis, gratias agens ei, dum inclinat pro omni doctrina & verbis prophetarum, predictionibus, sanctorumque dictis. Item pro omni gratia & spirituali influxu, qua per semetipsum deus habemini beneplacitum sive voluntatis inspirare dignatur. Post quos psalmos usque ad finem horarum, extollat dulcissimam benignitatem, in qua se exercuit in omnibus, que fecit aut plus est, gratias agens pro omnibus desideriis, orationibus & omnibus, que fecit aut perculit pro nobis specialiter, quicquid illa hora sustinuit, ipsi gratias referat.

c 30 Qualiter homo horas legere inchoet.

Aparuit aliquando famule sue dñs i som, nis, quē requisiuit inter alia, & sicut legitur de vitiis, q̄ nullū p̄cūm adeo leue sit, si veniat i v̄sum, quin fiat mortale. Etiā virtutes cōfuetudine facte, maioris meriti corā deo repūtatur. Cui dñs. Etiā nullū adeo paruū est bonū quin ipsa cōfuetudine iā dictū bonū magnū apparet corā deo. Tunc illa. Et quid ē minimum bonū, i quo se hō vitiliter & frequētius valeat exercere? Cui dñs. Ut hō denote & itēte horas suas legat, non q̄ hoc mīnū bonū sit, sed qđ minus, esse nō p̄t, q̄ vt hō debita sua persoluat. Cum ergo horas i choat, dicat i corde sive ēt ore. Dic i v̄nione, qua ip̄e i terris laudes deo p̄f̄i persoluit, hāc tibi horā persoluo, & sic deo i quātū p̄t itēdat. Quod dum hō ex frequēti studio i v̄sum portauerit, tātū nobilitatur & magnificatur oam deo patre, vt quasi vnum cum meo exercitio reputetur.

c 31 Quār hō negligētias suas suppleat.

Cum oraret p̄ quodā, qui sibi cōquestus fuerat, q̄ horas indenote & alia cogitādo frequentius diceret, tale a deo responsum accepit. Semper post finē horarū hoc adiūgat. Deus ppitius esto mihi peccatori, siue hoc. Oagne mitissime miserere mei, quatenus phoccius negligentia suppleatur. Tunc illa dixit. Et

qd si hoc facere neglexerit ut hoc ad oēs horas non dicat? Cui dominus. Si post horas legēte neglexerit, dicat saltem in die septies, hora qua voluerit pro sua negligētia. Si enim hoc verbum deus propitius esto mihi peccatori, in publicano tantum preualuit, vt de omnibus peccatis suis iustificari meruerit, cur nō in alio de negligentia sua veniam impetrabit? Nam misericordia mea modo tante clementie est, quā, ac tunc fuit.